АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 года 								          № 13

с. Харагун

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки
зеленых насаждений на территории сельского поселения «Харагунское», утвержденный постановлением 92 от 24.11.2022г

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Харагунское»,  в связи с протестом Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.01.2024г № 07-30-2024/35-24 администрация сельского поселения «Харагунское» постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории сельского поселения «Харагунское», утвержденный постановлением 92 от 24.11.2022г:

1) Раздел  2  пункт 2.4  дополнить  подпунктом 2.4.1 следующего содержания:
«2.4.1 Организация предоставления государственных и муниципальных
услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным регламентом.»

2) Пункт 5.6 изложить в новой редакции:
«5.6. Жалобы на решения, действия (бездействия) должностных лиц рассматриваются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Харагунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                 Л.Е. Сизых